
1 

 

HHRRVVAATTSSKKII  ZZAAVVOODD  ZZAA  ZZAAPPOOŠŠLLJJAAVVAANNJJEE  

SREDIŠNJI URED 

                                                      P.P. 933, Savska cesta 64 10 000  Zagreb  Telefon: 01/ 6126 000  Fax: 01/6126 038 

               OIB 91547293790    E-mail: hzz@hzz.hr    URL: http:// www.hzz.hr 

  
 
Klasa:    023-01/24-01/01  
Ur.broj:  344-200/11-24- 
Zagreb,  06.12.2024.  
 
 

 

Na temelju članka 36. Zakona o tržištu rada i članka 20. Statuta Hrvatskoga zavoda za 

zapošljavanje, Upravno vijeće Hrvatskoga zavoda za zapošljavanje na sjednici održanoj dana 

06.12.2024. godine donosi 

 
 

O D L U K U  
  

o visini novčane pomoći i troška prijevoza za 2025. godinu za nezaposlene osobe koje je 
Hrvatski zavod za zapošljavanje uputio na Obrazovanje za stjecanje kompetencija 

potrebnih za rad putem vaučera 
 

 

1. Nezaposlena osoba koju je Hrvatski zavod za zapošljavanje uputio na Obrazovanje 

za stjecanje kompetencija potrebnih za rad putem vaučera, ima sukladno članku 64. 

Zakona o tržištu rada za dane provedene na obrazovanju pravo na novčanu pomoć i 

naknadu troškova prijevoza u visini koju utvrđuje Upravno vijeće Zavoda.  

 
Iznimno, pravo na naknadu troškova prijevoza nema nezaposlena osoba koju je 

Zavod uputio na Obrazovanje za stjecanje kompetencija potrebnih za rad putem 

vaučera, ukoliko je izabrala pohađati obrazovni program izvan mjesta nadležne 

područne službe odnosno ureda Zavoda, a isti program kojim se stječu iste 

kompetencije za rad se provodi i unutar mjesta nadležne područne službe odnosno 

ureda Zavoda osim u slučajevima kada se navedeni program neće provesti unutar 

roka prihvatljivog za aktivaciju vaučera zbog nemogućnosti formiranja obrazovne 

grupe. 

 
2. Osnovica za utvrđivanje dnevnog iznosa novčane pomoći je 50% minimalne plaće 

umanjene za doprinose za obvezna osiguranja. 

 

            Novčana pomoć utvrđuje se u visini od 20 € po danu.  

 

 

http://www.hzz.hr/


2 

 

      

3. Trošak prijevoza utvrđuje se i iznosi kako slijedi : 

 

- ukoliko se obrazovanje provodi u istom mjestu, a ima više od 2 km od stanice 

mjesnog prijevoza do adrese na kojoj se izvodi obrazovanje, u visini troška 

mjesečne karte javnog prijevoza  

- ukoliko ima više od 2 km od stanice međumjesnog prijevoza do adrese na kojoj 

se izvodi obrazovanje, u visini troška prijevoza u mjestu obrazovanja kao i troška 

međumjesnog prijevoza (trošak mjesnog i međumjesnog prijevoza);   

- ukoliko ima manje od 2 km od stanice međumjesnog prijevoza do adrese na kojoj 

se izvodi obrazovanje, u visini troška međumjesnog prijevoza; 

- u naseljima, mjestima i gradovima gdje ne postoji javni prijevoz i nije moguće 

dostaviti dokaz o stvarnom trošku prijevoza, mjesečno u visini od 0,27 € po 

prijeđenom kilometru do propisane visine od najviše 186 €; 

 udaljenost između adrese stanovanja i adrese rada odnosno obrazovanja utvrđuje 

se na na temelju kartografske podloge Google Maps putem stranice 

https://www.google.com/maps i to kao najkraća automobilska ruta sa suvremenim 

kolničkim zastorom (asfaltom); 

- najviši iznos putnog troška koji može biti isplaćen po osobi iznosi 186 € mjesečno. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 
    ZA UPRAVNO VIJEĆE 

                             PREDSJEDNIK 
 

 
                       Luka Čirko   

https://www.google.com/maps

